
Shtetasit e huaj që vijnë me qëndrim të përkohshëm dhe nuk janë nënshtetas 

shqiptarë, shërbimi dializës do të ofrohet kundrejt pagesë/seancë, të përcaktuar 

nga Këshilli i Ministrave. Pagesa do të kryhet pranë Drejtorisë Rajonale të 

FSDKSH, e cila mbulon qendrën e dializës, ku të sëmurit i ofrohet shërbimi. 

Të sëmurët ose familjarët e tyre, për trajtimin me hemodializë duhet të paraqiten pranë 

Drejtorisë së Shërbimeve Spitalore, të FSDKSH, duke paraqitur dokumentat e mëposhtëm: 

 Dialysis Sheet - dokument që vërteton sëmundjen dhe trajtimin me dializë të tij, lëshuar nga 

qendra e dializës e vendit ku banon (të përkthyer në gjuhën shqipe dhe noterizuar),  

 Analizat e fundit mujore (të përkthyer në gjuhën shqipe dhe noterizuar), 

 kërkesën për trajtim të të sëmurit (të shkruar me dorë, datën, periudhën që do qëndrojë, 

qytetin/ qendrën ku do të marrë shërbimin, nënshkrimin), 

 Dokument identifikimi 


